Pe3yabTaTsl onpoca «CTeneHb y10BJ1eTBOPEHHOCTH 00y4alOIIUXCS KAYeCTBOM MPeI0CTABJIsIeMbIX
0o0pa3oBaTebHBIX YCIYD»

Ilepuon nposenenus onpoca: nexadps 2024 r.

KaTeFOPI/IH onmpanmBaeMbIX: CTYJICHTHI crnenuaabHOCTeH «36MJ’I€y0TpOI>iCTBO» n «3eMCHLHO-I/IMYH_[eCTBCHHBIe
OTHOLICHMUSD).

B nanHoM onpoce npuHsiM ydyactue 21 pecrioHienTa, 4To coctaBmiio 68% ot o011ero yncia 00yJaromuxcs.

Iean onpoca: opranuzaius Hau6onee 3PPEeKTUBHOTO y4eOHO-BOCIIUTATEIBHOTO MPOLIECCa B KOJIJIEIKE.

B xone maHHOTO OMpoca CTyeHTaM HYKHO ObLIO OLIEHUTH CTeNeHb yAoBIeTBopEéHHOCTH OT 0 10 10.

1. HHTepecHO 11 BaM y4uuTbCA?

Ha —64%

Ckopee na, uem HeT — 36%
Ckopee Her, uem n1a — 0%
Hetr - 0%

2. Y 10BIETBOPEHBI JIU BHI ...
2.1. Ilponieccom oOyueHus B Koyeaxe?

47% pecToHJEHTOB OLICHWJIU MO 1mKaie oT 7 1o 10
53% yxazanu 5-6 6aioB

0% ompammBaeMbIX yKa3zaiu Auamna3zoH 3-4 6anna
0% pecnoHeHTOB BbIOpaIK IKady oT 1 10 2

2.2. AKTUBHBIMHU ()OPMAMU TIPOBENEHUS YICOHBIX 3aHATHI?

64% omnpoleHHbIX BbIOpanu auanas3oH §-10
32% yka3zanu 5-7 GamioB

4% ouenwnm B 3-4 Oamta

0% pecnoHeHTOB BbIOpaH mIKaidy oT 1 10 2

2.3. OtHomeHnueM k Bam npenogasareneii?

51% onennum B 10 6amios

28% BBIOpaM nuama3oH 8-9 6amioB

21% omparmBaeMbIX OLIEHUIIN B 5-7 OaJIOB
0% yxazanu quanasoH 3-4 6aia

0% pecrioHIeHTOB BhIOpay mkany ot 1 1o 2

3. Kak BbI o1ieHHBaeTe cBOM MEpCIEKTUBBI Ha phIHKE Tpyaa?

e 43% «cMoTpIO B Oyayliee ¢ ONTUMHU3MOM)

o 4% «MCHBITHIBAIO HCYBCPCHHOCTDL, paCCMATPUBAIO0 CBOU HIAHCHI HA pr,[LOYCTpOfICTBO HC O4YCHb
BBICOKO»

e 14% «paboTath TaMm, e CMOr'y, HE3aBUCUMO OT CIIELUATbHOCTU
e 39% «Oyny paboTaTh MO CHENHUATBHOCTH U MPOJOIIKY 00yUECHUE»

4. Vkaxure, Kak 4yacto Bpl mosb3yerech yciayramMu OUOJIMOTEKH (B TOM YHCJIE U DJIEKTPOHHOM) HaIIEro
00pa30BaTEILHOTO YUPEKACHUSA?
OcHoBHbIe 0TBeThI: «He nonb3yrock», «OnuH pa3 B HEAEIIO»



5. YnoBnetBopeHs! in Bel HamnuueM HEOOXOAMMOM TUTEPATYPhl B OUOIHOTEKAX ?

e 25% omnpormeHHbIX oreHWIH B 10 6aymoB
e 39% ouenunu B 7-9 0amios

e 32% BeIOpasin quamnasoH oT 4 10 6

e 4% ykazamu ot 1 10 3

6. OI_IGHI/ITC MaTCpHUAIIBbHO-TCXHUYCCKYTO 00ecIeYeHHOCTh yqe6H0ro rnpornecca:

6.1. YaoBneTBopeHsl 1u Bbl ocHaimeHueM y4eOHBIX ayIuTOpuil, 1abopaTopuii COBPEMEHHBIM TEXHHUYECKUM
obopynoBanuem?

59% pecnionaeHToB oneHuH B 10 6ammos

25% ompoIIeHHBIX BHIOpAIIN AUana3oH oT 7 10 9 6amioB
11% orenniu B nuanasone 4-6 0auioB

5% pecnoHIeHTOB oneHN B 1-3 Oamia

6.2. Y I0BIIETBOPEHBI JTU BbI HaTM4reM KOMIIBIOTEPOB, UCTIOIB3yEMBIX B YIeOHOM mporiecce?

58% pecrnionaeHTOB otileHuu B 10 6anios

23% OmpOIIEHHBIX BHIOpAIIN AUANa3oH oT 7 10 9 6amioB
14% ouennnu B guamnasone 4-6 6amioB

5% pecrnoHIeHTOB onleHH B 1-3 Gamra

6.3. YIOBIETBOPEHBI JIM BBl TEXHHYECKUMH CpeACTBAMH OOydeHus (ydeOHBIE ayano-, BHIEO-CPEICTBA,
Wurepuer u np.)?

54% ouenunu B 10 GammoB

29% ompOIICHHBIX OTBETHIIN B IUAIa3oHe OT 7 10 9 6amioB
17% pecrnoHAeHTOB OLICHUIIH B 4-6 OaIIOB

4% ompOIIEHHBIX OIICHWIH B IUana3oHe ot 1 1o 3 6amios

6.4. Y noBieTBOpeHb! I Bl Hanm4uneM y4eOHOTo 000py/10BaHNUs, HHCTPYMEHTOB, MAaTEpHUAIIOB?

e 62% omporeHHbIX olleHIIH B 10 6amios

o 26% oneHnnaM B Auamna3zoHe ot 7 10 9

e 12% ompoIIeHHBIX OICHIIN B 4-6 0aIoB

e 1% pecroHEeHTOB OLIEHWIH B [uana3one 1-3 6amios

6.6. Y 1oB1IeTBOpEHBI 11 Bl HaMureM CHOpTUBHOTO 000PY10BaHUS?

65% ompomieHHbIX oleHuau B 10 6amios

26% oreHnIn B guama3oHe or 7 g0 9

9% OMpPOIICHHBIX OIICHIIIN B 4-6 0aIOB

0% pecToHIEHTOB OIICHIJIM B Thara3one 1-3 6amios

6.7. Onenute padoty JIngyHOro KabMHETa CTYICHTA:

o 47% onpomieHHbIX oneHW M B 10 6asmoB
e 53% omennnu B nuanasoHe oT 4 1o 9
e (0% omporiieHHbIX OlleHWIU B 1-3 Oaa

7. Y noBietBopeHsl iu Bol oTHOIIEHHEM K BaM negarornyeckoro KoajieKkTuBa?

e 79% na, BcE 3amMedaTeIbHO
e 14% na, HO XOTEJIOCh ObI OOJIbIIIE BHUMAHHUS
e 7% He Bcerma



e 0% Her
8. YnosnerBopeHsl 1 Bel opranuzanueit nuranus (0yder)?

e 33% omporneHHbIx orieHuIU B 10 6amios
e 55% pecnoHIEHTOB OIICHIIN B AMAIa3oHe oT 5 10 9 6amios
e 12% ouenunu ot 1 10 4 6aymioB

9. Y noBneTBOpeHsl 11 Bbl caHUTapHO-TUTHEHUYECKUM COCTOSIHUEM ITyHKTa 001ecTBeHHOro nutanus (0ydera)?

56% onenniu B 10 6amios

28% pecToOHAEHTOB OLICHWIX B Mara3oHe oT 7 10 9
13% omparmBaemMbIX OlleHWIH B 4-6 6aI0B

3% ouennn ot 1 10 3 6amIoB

10. Y noBnerBopeHs! Jin Bbl cCaHUTapHO-TUTHEHNYECKUM COCTOSIHUEM ayIUTOpUI?

e 53% omporeHHbIX orleHIIU B 9-10 6aiios
e 43% omeHwnn oT 5 10 8 OayIIOB
o 4% ouennnu B nuamnasone ot 1 mo 4

11. YaoBneTBopeHs! i1 Bbl caHUTapHO-TUTHEHUYECKUM COCTOSIHUEM OOIECTBEHHBIX TyalleTOB?

68% omporeHHbIX oneHuIH B 10 6anmoB

23% oueHuu o mkaie ot 7 10 9

9% ompamBaeMbIX OIICHUIH B 4-6 Oayia
0% oneHwIM 110 TIKaje ot 1 10 3 GayuioB

12. Kak BbI cunrtaere, 10CTaTOUHO 1M BHUMaHUS YENSETCS B 00pa30BaTEIbHOM YUPEKIECHUN OPraHU3alNuU U
MPOBEICHUIO BOCITUTATENBHON paboThI?

64% onennu B 9-10 6annoB

32% ompoIIeHHBIX OLIEHWJIH B Tuana3zoHe oT 6 10 8 6aos
4% oneHnIH B 3-5 6a1I0B

0% ouennnu B 1-2 6amta

13. Kak Obl Bbl oueHWnIM oOpraHu3alio M TPOBEJICHHE BOCIUTATEIbHOH paboThl B 00pa3oBaTENbHOM
YUPEXKICHUU B LIEJIOM?

54% ompoiieHHbIX oteHuau B 10 6amios

25% ouennnu B 8-9 Gamios

21% pecToHeHTOB OIICHIJIN B JTMaria3oHe 5-7 0aioB
0% omporeHHBIX oneHWH B 1-4 Gamta

14. OueHuTe OpraHU3AIMIO CIIENUATBFHON TPO(OUIAKTHYECKOW paboThl B 00pa30BaTEIIbHOM YYPEKICHUU B
ueiaom?

e  54% ouenunu B 10 0amios
e 39% OmpOIICHHBIX OIICHIIN B 7-9 OaioB
e 7% pecrnoHIeHTOB B Auana3zoHe 5-6 6ainoB

15. Bam wu3BecTHBl ciyuyad NpPaBOHAPYUIEHMii, COBEpPLICHHBIX CTyJeHTamMH Bamiero oGpa3oBaTenbHOro
yupexaeHus?

o 329% «Her»
o 32% «ma»



e 36% «3aTpyIHAIOCH OTBETUTH)»
16. [laiiTe mpuMepHyI0 OLIEHKY paboTe ThIoTOpa Y4eOHOMH TpyIbl?

o 45% ouenunu B 10 0amioB
e 48% onpoIIEHHBIX OLEHUIIN B AUana3oHe oT 5 10 9
e 7% pecrnoHAEeHTOB OLleHWH OT 1 10 4 GansoB

17. Y noBnerBopeHsl iu Bbl opranuzanueil 10CyroBoi 3aHITOCTH B KOJIIEIKE?

43% omporieHHbIX onleHuau B 10 GanmoB

46% olleHWIN 10 IIKaje oT 7 10 9

7% ompanMBaeMbIX OIICHUIH B 4-6 Oaia
4% oneHwIH 110 IIKaie oT 1 7o 3 0ayios

18. Ykaxxkure, KaKUMM BUJIaMU JI€ATEIbHOCTU BbI 3aHMMaeTech BO BHEYPOUHOE BpeMs?

29% «cnopTom»

39% «BO BHEYpPOUHOE BpEMsI HUYEM HE 3aHUMAIOCH)
21% «XynoxKeCTBEHHAsI CAMOJIEATETbHOCTDY

18% «Bo BHEy4eOHOE BpeMsi TOApaOaTHIBAIOY»

7% «BOJOHTEPCKAs ACATEIHHOCTD)

7% «KyJIbTYypHO-MacCOBOM pabOTO»

7% «Hay4HO-HCCIIEeI0BATEIbCKON PabOTOMN»

19. YkaxxuTte B KaKuxX BHEYYCOHBIX MEPOIIPUATHSAX BbI IPUHUMAIIHA YIacTHE?

64% «HM B KaKUX MEPOIIPUATHAX HE IPUHUMAJ YHacTHEN
16% «B CIOPTUBHBIX KOHKYPCAX, COPEBHOBAHUSIX)

12% «B KyJIBTYpHO — MaCCOBBIX MEPONPUATHUIX)»

0% «B MPEeIMETHBIX OJTUMITHATAX)

8% «B CTyJIEHUYECKHX HAYYHBIX KOH(PEPEHIIUIX)

20. OueHnTe ypoBEHb OPraHU3aIMK U IPOBEICHUS] MEPONPUATH, B KOTOPbIX Bl mpuHuManu yyactue?

e 70% ouenunu B 10 6amios
e 30% ompoIIeHHBIX OIICHIIN B AHAara3oHe oT 5 10 9 6amios
e (0% ouenunu B 1-4 Oamna

21. 3naete nu BbI 0 TOM, 4TO B KOJIJIeIKe paboTaeT IMCUXoIor?

o  069% «xga, 3HAIO»
e 31% «caplran 00 TOM»
o 6% «HeT, HEC 3HAI0»

22. Mpuxomuinock a1 Bam o0pamarbest K ICHXOJIOTY IO Pa3JIUYHBIM BOTIpocamM?
o 2% «Ja, IpUXOANIOCH)»
o 28% «HET, HO €CJIM BO3HUKHET HEOOXOIUMOCTh, 00S3aTEIHLHO 00PAIYCh
e  67% «uer, He OBUIO HEOOXOIUMOCTH
o 3% «HeT, I HE CUHMTAI0, YTO OH MHE IIOMOYKET)

23. Kak Bbl cunrtaere, B KakoM HalpaBiIeHUH OpraHU3aluy 00pa30BaTeIbHOrO Mpoliecca aIMUHUCTPALUU
KOJIJIeJKa HY>KHO aKLEHTUPOBAaTh CBOE BHUMAaHUE:

® 55% «kombpopTHOE NpeObIBaHNE
o 14% «b6e30macHOCTb
e 9% «ypoBeHb MEAArOIrMUECKOTO MacTePCTBa



e 12% «kayecTBO OpraHU3alMy BHEYYEOHBIX MEPOIIPUATUI
e 10% «MaTepuabHO-TEXHUYECKas Oa3a»



